证券代码：300239            证券简称：东宝生物              公告编号：2022-021

包头东宝生物技术股份有限公司

关于取得授予发明专利权通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

包头东宝生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到由国家知

识产权局出具的《授予发明专利权通知书》，公司申请的发明专利《提升明胶溶

解性能的方法和该方法制备的高溶解性明胶》已获授予发明专利权通知书，具体

内容如下：

发明创造名称：提升明胶溶解性能的方法和该方法制备的高溶解性明胶

申请号或专利号：202110654952.5

专利申请日：2021 年 6 月 11 日

申请人或专利权人：包头东宝生物技术股份有限公司

本专利技术可以制备出一种能够显著改善明胶在胶囊崩解时限指标和溶出

度指标的一种明胶产品，目前对应的产品已经开始市场推广，主要应用在空心胶

囊及软胶囊领域。该专利是我公司持续开展创新取得的又一核心技术成果，可以

为公司明胶系列产品提档升级提供技术支持，进一步提升产品附加值，促进产品

进一步细分。同时有利于公司完善知识产权保护体系，能够更好地发挥自主知识

产权优势，提升公司核心竞争力。

公司将严格按照办理登记手续通知书的内容办理登记手续，在按期办理登记

手续后，国家知识产权局将作出授予专利权的决定，颁发发明专利证书，并予以

登记和公告。本次获取发明专利权通知书不会对公司短期财务状况、经营业绩构

成重大影响。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

包头东宝生物技术股份有限公司

                                    董事会

                                          2022年 5月 5日

	关于取得授予发明专利权通知书的公告